РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ                                                                     КОТЕЛЬНИКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ГЕНЕРАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

                                                   РЕШЕНИЕ № 80/137

       29  марта  2018 года	х. Генераловский

  О внесении изменений и дополнений в Устав Генераловского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области

[bookmark: _GoBack]   Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2017г. №463-ФЗ  «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2017г.№443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации и статьей 28 Устава Генераловского сельского поселения, Совет народных депутатов  Генераловского сельского поселения РЕШИЛ:

  1.  Внести в Устав Генераловского сельского поселения, принятый решением Совета народных депутатов Генераловского сельского поселения от 14.09.2015г №23/39 (в редакции решений от «24» февраля 2016г №34/70, от «25» апреля 2016г №36/77, от «27» октября 2016г №43/85, от 13.02.2017г №50/94, от 12 мая 2017г №57/107, 27 августа 2017г № 60/115,11 декабря 2017 г.№67/124,15 января 2018 г.№72/129,21 февраля 2018 г.№76/133 следующие изменения:

 1.1.В части 1  статьи  3  Устава  Генераловского сельского поселния  Котельниковского муниципального  района  изложить  в следующей редакции:

   «1.Территорию поселения составляют  исторически сложившиеся  земли  х .Генераловского,  х .Дорофеевский,  х .Сазонов  входящих  в  состав  сельского  поселения  согласно  Закону  Волгоградской  области,  прилегающие к  ним  земли  общего  пользования,  территории  традиционного  природопользования  населения  поселения,  земли  рекреационного  назначения,  земли  для  развития  Генераловского  сельского  поселения.».

 1.2. В пункте 1 статьи 5.1 Устава «за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Генераловского сельского поселения,» дополнить словами «организация дорожного движения».

 2. Главе  Генераловского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005г. №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня принятия в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Волгоградской области.

 3. Главе  Генераловского сельского поселения  обнародовать настоящее   решение после его государственной регистрации.

    4.Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  официального  обнародования после  его  государственной  регистрации,  за  исключением  пункта  1.2 настоящего Решения, который  вступает в силу  с 30.12.2018г.

 Глава Генераловского
 сельского поселения                                       В.А.Генералов

1